
1 
 

                                          
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

  
 
 

Zápis  
 

ze 14. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Libuň, 
konaného ve středu 11.12.2024 v sokolovně v Libuni 

 
 

 

 

 

 

Zahájeno:  18:00 hod  

Ukončeno: 18:20 hod 

 

Zapsala: Lucie Vránová 

 

Zápis vyhotoven dne 12.12.2024 

 



2 
 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zahájení zasedání v 18:00 hodin 

Vážné dámy a pánové,  
vítám Vás na  dnešním zasedání zastupitelstva obce Libuň. Dnešní jednání bylo svoláno a vyhlášeno 
a dle prezenční listiny (příloha č.1) je přítomno 7 členů zastupitelstva obce:  

Přítomní: M. Daňo, J. Vaňouček, P. Veselý, O. Fiala, A. Taneček, R. Kozáková, J. Kolařík  

Omluveni:  

 

a proto konstatuji, že zastupitelstvo je usnášeníschopné. Jako zapisovatelku určuji paní Lucii 
Vránovou. 

Určení ověřovatelů zápisu 

Jako ověřovatele zápisu navrhuji pana Pavla Veselého a pana Oldřicha Fialu 

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 14/1/2024: Ověřovateli zápisu byli určeni zastupitelé pan Pavel Veselý a 
pan Oldřich Fiala. 

 

Program zasedání – příloha 2 

1. Zpráva o činnosti 
2. Plnění úkolů vyplývajících z minulého zasedání Zastupitelstva 
3. Zpráva o hospodaření za 1-11/2024 
4. Rozpočtové opatření č.7/2024 
5. Rozpočet obce na rok 2025 
6. Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2026 – 2027 
7. Plán inventur rok 2024 
8. Příspěvek na provoz ZŠ Libuň pro rok 2025 
9. Dodatek č. 1 ke společné SoD s MI Roads – stavba I/35 Libuň – Kněžnice, oprava silnice 
10. Kupní smlouva na prodej pozemku dle záměru č.8.2024 
11. Kupní smlouva s Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových 
12. Cena vodného a stočného pro rok 2025 
13. Projektový záměr ZŠ Libuň – modernizace 3 stávajících kmenových učeben 
14. Smlouva o udělení souhlasu a podmínkách výstavby II. Etapy kanalizace na cizím pozemku 
15. OZV o místním poplatku ze psů 
16. OZV o místním poplatku z pobytu 
17. OZV o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 
18. Diskuze 
19. Shrnutí a přečtení přijatých opatření 
20. Závěr 

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 



3 
 

Usnesení č. 14/2/2024: Zastupitelstvo obce Libuň schvaluje navrhovaný program dnešního 
zasedání. 

 
 

1. Zpráva o činnosti 

1. Pokračuje výstavba kanalizace a ČOV Libuň.  
2. Opravy MK Kozlenec, Svatý Petr a Březka byly dokončeny a předány.  
3. Minulou neděli proběhlo rozsvícení vánočního stromku s hojnou účastí. 
4. Obec uspěla s žádostí o dotaci na pořízení DA pro JSDH. 

Zastupitelstvo bere na vědomí zprávu o činnosti. 

 

2. Plnění úkolů vyplývajících z minulého zasedání zastupitelstva 

• Darovací smlouva s Motorsportem Libuň byla podepsána a prostředky převedeny. 

• Opatření k zamezení opakování zjištěných nedostatků při kontrole výkonu samostatné 

působnosti MVCR bylo odesláno a akceptováno. 

• SoD s MULTIAQUA, s.r.o. Hradec Králové – PD pro vydání stavebního povolení 

akce „ Splašková kanalizace Libuň – II. Etapa“ byla podepsána. 

• Kupní smlouva na prodej pozemku pod přejezdem Správě železnic byla podepsána a 

prodej realizován. 

• OZV o stanovení místního koeficientu pro výpočet daně z nemovitých věcí č.2/2024 

byla zveřejněna ve sbírce právních předpisů 

• Rozpočtového opatření č.3/2024 bylo zveřejněno na úřední desce 

Zastupitelstvo bere na vědomí zprávu o plnění úkolů vyplývajících z minulého zasedání 
zastupitelstva. 

 
 

3. Zpráva o hospodaření 1-11/2024 

Příjmy celkem 22 037 765,09 

Výdaje celkem 24 782 033,55 

Stav bankovních účtů 31 904 470,32 

Termínovaný vklad 0 

Stav úvěrového účtu (škola) 3 945 634,27 

Zastupitelstvo bere na vědomí zprávu o hospodaření za 1-11/2024. 

 



4 
 

4. Rozpočtové opatření č.8/2024 (příloha č.3) 

Žádám o schválení rozpočtového opatření č.8/2024 

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 14/3/2024: Zastupitelstvo obce Libuň schvaluje rozpočtové opatření 
č.8/2024. 

 

5. Rozpočet obce na rok 2025 

Žádám o schválení navrženého schodkového rozpočtu se všemi investičními i neinvestičními 
akcemi, kdy příjmy jsou ve výši 94 056 600,00 Kč a k tomu výdaji ve výši 121 251 000,00 Kč. 
Schodek mezi příjmy a výdaji bude dofinancován z přebytku minulých let. Financování činí 
27 194 400,00 Kč. 

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 14/4/2024: Zastupitelstvo schvaluje navržený schodkový rozpočet se všemi 
investičními i neinvestičními akcemi, kdy příjmy jsou ve výši 94 056 600,00 Kč a k tomu 
výdaji ve výši 121 251 000,00 Kč. Schodek mezi příjmy a výdaji bude dofinancován 
z přebytku minulých let. Financování činí 27 194 400,00 Kč. 

 

6. Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2026 - 2027 

Žádám o schválení navrženého Střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2026 a 2027 kdy 
příjmy jsou ve výši 39 100 000,00 Kč a k tomu výdaji ve výši 42 200 000,00 Kč. Schodek mezi 
příjmy a výdaji bude dofinancován z přebytku minulých let. Financování činí 3 100 000,00 Kč. 

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 14/5/2024: Zastupitelstvo obce Libuň schvaluje výhled rozpočtu na roky 
2026 a 2027 kdy příjmy jsou ve výši 39 100 000,00 Kč a k tomu výdaji ve výši 42 200 
000,00 Kč. Schodek mezi příjmy a výdaji bude dofinancován z přebytku minulých let. 
Financování činí 3 100 000,00 Kč. 

 

7. Plán inventur pro rok 2024 

Žádám o schválení plánu inventur pro rok 2024. 

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 14/6/2024: Zastupitelstvo obce Libuň schvaluje navržený plán inventur pro 
rok 2024. 

 



5 
 

 

8. Příspěvek na provoz ZŠ Libuň pro rok 2025 

Žádám o schválení navrhovaného příspěvku na provoz ZŠ Libuň v roce 2025 ve výši 
780.000,00 Kč, které budou poskytovány formou dvanácti měsíčních splátek. 

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 14/7/2024: Zastupitelstvo obce Libuň schvaluje navrhovaný příspěvek na 
provoz ZŠ Libuň v roce 2025 ve výši 780.000,00 Kč, které budou poskytovány formou 
dvanácti měsíčních splátek. 

 

9. Dodatek č.1 ke SoD – „Stavba I/35 Libuň – Kněžnice, oprava silnice“ 

Žádám o schválení dodatku č.1 SoD – „Stavba I/35 Libuň – Kněžnice, oprava silnice“. Účel 
dodatku č.1: Strany se dohodly, že pokyny k Variacím může dát za objednatele samostatně jedna 
pověřená osoba (případně zástupce objednatele) buď za objednatele 1, nebo objednatele 2, a 
nebo objednatele 3 a to dle rozdělení stavebních objektů v souladu s rozdělením uvedeným ve 
SoD. 

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 14/8/2024: Zastupitelstvo obce Libuň schvaluje dodatek č.1 SoD – „Stavba 
I/35 Libuň – Kněžnice, oprava silnice“. Účel dodatku č.1: Strany se dohodly, že pokyny 
k Variacím může dát za objednatele samostatně jedna pověřená osoba ( případně 
zástupce objednatele) buď za objednatele 1, nebo objednatele 2, a nebo objednatele 3 a 
to dle rozdělení stavebních objektů v souladu s rozdělením uvedeným ve SoD. 

 

10. Kupní smlouva na prodej pozemku dle záměru č.8/2024 

Žádám o schválení kupní smlouvy s paní Lenkou Davidovou, bytem: Libuň 90 dle záměru 
č.8/2024 na prodej nově vzniklého pozemku p.č. 872/8 v k.ú. Libuň dle GP č. 91/2024 ze 
dne 26.9.2024 za cenu 50,- Kč/m2 a náklady spojené s rozdělením pozemku ve výši 4.600 Kč. 

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 14/9/2024: Zastupitelstvo obce Libuň schvaluje kupní smlouvu s paní 
Lenkou Davidovou, bytem: Libuň 90 dle záměru č.8/2024 na prodej nově vzniklého 
pozemku p.č. 872/8 v k.ú. Libuň dle GP č. 91/2024 ze dne 26.9.2024 za cenu 50,- 
Kč/m2 plus náklady spojené s rozdělením pozemku. 

 

11. Kupní smlouva č. UZSVM/H/171382/2024 - HSJ 



6 
 

Žádám o schválení kupní smlouvy s Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových na 
nákup spoluvlastnického podílu o velikosti ½ k pozemku p.č. 282/19 v k.ú. Libuň, druh 
pozemku ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace v ceně 5.500,- Kč. 

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 14/10/2024: Zastupitelstvo obce Libuň schvaluje kupní smlouvu  s Úřadem 
pro zastupování státu ve věcech majetkových na nákup spoluvlastnického podílu o 
velikosti ½ k pozemku p.č. 282/19 v k.ú. Libuň, druh pozemku ostatní plocha, způsob 
využití ostatní komunikace v ceně 5.500,- Kč. 

 

12. Cena vodného a stočného pro rok 2025 

Žádám o schválení navrhované ceny vodného ve výši 50,00 Kč a stočného ve výši 12,00 Kč 
včetně DPH pro rok 2025. 

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 14/11/2024:  Zastupitelstvo obce Libuň schvaluje navrhované ceny vodného 
ve výši 50,00 Kč a stočného ve výši 12,00 Kč včetně DPH pro rok 2025. 

 

13. Projektový záměr ZŠ Libuň – modernizace 3 stávajících kmenových učeben 

Žádám o schválení projektového záměru modernizace 3 stávajících kmenových učeben v ZŠ 
Libuň (učebna I., II., III.) Učebny budou komplexně modernizovány – přepokládá se pořízení 
základního vnitřního vybavení (nábytek – stoly, židle, skříně), pořízení IT vybavení do 
předmětných učeben. Celkové výdaje projektu 1 200 000 Kč, předpokládaná dotace 1 020 000 
Kč. 

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 14/12/2024:  Zastupitelstvo obce Libuň schvaluje projektový záměr 
modernizace 3 stávajících kmenových učeben v ZŠ Libuň (učebna I., II., III.) Učebny 
budou komplexně modernizovány – přepokládá se pořízení základního vnitřního 
vybavení (nábytek – stoly, židle, skříně), pořízení IT vybavení do předmětných učeben. 
Celkové výdaje projektu 1 200 000 Kč, předpokládaná dotace 1 020 000 Kč. 

 

14. Smlouva o udělení souhlasu a podmínkách výstavby kanalizace na cizím 
pozemku 

Žádám o schválení návrhu smlouvy o udělení souhlasu a podmínkách výstavby kanalizace na 
cizím pozemku s panem Patrikem Brentnerem a panem Lukášem Kráčmerem . 

Hlasování Pro: 0 Proti: 7 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 14/13/2024:  Zastupitelstvo obce neschvaluje smlouvu o udělení souhlasu a 
podmínkách výstavby kanalizace na cizím pozemku s panem Patrikem Brentnerem a 
panem Lukášem Kráčmerem. 



7 
 

 

 

15. OZV o stanovení místního poplatku ze psů č.3/2024 

Žádám o schválení navržené OZV o stanovení místního poplatku ze psů č.3/2024 

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 14/14/2024: Zastupitelstvo obce Libuň schvaluje OZV o stanovení 
místního poplatku ze psů č.3/2024 

 

16. OZV o stanovení místního poplatku z pobytu č.4/2024 

Žádám o schválení navržené OZV o stanovení místního z pobytu č.4/2024 

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 14/15/2024: Zastupitelstvo obce Libuň schvaluje OZV o stanovení 
místního z pobytu č.4/2024. 

 

17. OZV o stanovení místního poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 
č.5/2024 

Žádám o schválení navržené OZV o stanovení místního poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství č.5/2024 

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 14/16/2024: Zastupitelstvo obce Libuň schvaluje OZV o stanovení 
místního poplatku za obecní systém odpadového hospodářství č.5/2024 

 

 

18. Diskuze 

 

 

19. Návrh na usnesení  

 

Pan starosta přednesl návrh na usnesení. 

 



8 
 

20. Závěr 

 

Pan starosta se rozloučil se všemi přítomnými, popřál hezký zbytek večera a zasedání ukončil 
v 18: 40 hodin. 

 

Pavel Veselý, ověřovatel       Oldřich Fiala, ověřovatel 

V Libuni dne:        V Libuni dne:  

 

 

…………………………..      …………………………. 

 

 

Miloš Daňo, starosta 

V Libuni dne: 

 

 

…………………….. 


